
 

 

 

 

 

 

 

 

今年度もまもりやまテラスにて美まもりやまカフェの開催を予定しています。お子さんとママ、ラ

ジオ体操を目当てに来られる方、囲碁を楽しむ方、お友達とのおしゃべり等、世代を超えて地域の

憩いの場となっています。まもりやま工房の美味しいお菓子と焙煎珈琲も販売しております。現在、

新型コロナウイルス感染防止のため活動を休止していますが、再開が決まり次第改めてお知らせし

ます。次回の開催まで、みなさまお大事にお過ごしください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                            

 

 

新代田地区社会福祉協議会事務局 

TEL０７０－３９４６－９７９３ 

Vo.４ 2020 年４月発行 

美(み)まもりやまカフェ 

ew   

 新年度になりました 

新型コロナウイルスの感染防止のためサロン・ミニデイ、美まもりやまカフェ等の活動は中止とな

っていますが、活動が再開できましたら地域のみなさまとともにさまざまな活動を盛り上げいきた

いと思いますのでお力添えお願い申し上げます。また、サロンやミニデイ等の活動は中止となって

しまいますが、お困り事やご相談事などありましたらお気軽に社会福祉協議会までお電話くださ

い。今年度もよろしくお願いいたします。 

☆新代田地区社協職員のご紹介☆ 

 

  

 

おいしいコーヒー 

お菓子の販売もあ

ります♪ 

みんなでラジオ体

操をして健康に！ 

おうちでできる簡単☆頭の体操 

新型コロナウイルス感染防止のため、おうちで過ごす時間が増えていることかと思います。そこで、

事務局だよりで、おうちでできる簡単な頭の体操をご紹介します。是非やってみてください♪ 

右手と左手でじゃんけんをしま

す。その時、左手を後出しして右

手に勝つようにじゃんけんしま

す。慣れてきたら、右手と左手を

入れ替えてやってみましょう！ 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

藤田 祐貴子 

 

お住まいの新代田地区で活動してみませんか？ 美まもりやまカフェの運営、地区で開催されるイ

ベント、町会・学校等でのボランティア、サロン・ミニデイスタッフ、特技を活かしてのボランテ

ィアなどたくさんの活動があります。また「新代田にこんな活動があったらいいな」「何か始めて

みたいな」など、一緒に新代田を盛り上げて下さる方大募集しています。地区サポーターミーティ

ングも開催予定です。お顔見知りも増え楽しく参加できます。お子さまからシニアの方までどなた

でも大歓迎！お気軽に事務局までご連絡ください。 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

♪ 地区サポーター募集中 ♪ 

新代田地区担当４年目になります。 

昨年度は「美まもりやまカフェ」や「地区サポ

ーターミーティング」など新しいことが地域の

皆さまと一緒に実現出来て、楽しく活動させて

いただきました。今年度もパワーアップした内

容を皆さまと一緒に考え、繋がりを大切にして

いきたいと思います。よろしくお願いいたしま

す。 

 

4 月に世田谷区社会福祉協議会に入社し、新

代田地区の担当になりました、藤田と申します。

初めてのことばかりでご迷惑おかけすることも

あるかと思いますが、より多くの地域活動の場

に足を運び、地域のみなさまと共にたくさんの

笑顔を生み出していけたらと思います。よろし

くお願いいたします。 
丹羽 正美 

ママさん手芸 

ワークショップ 

高齢者疑似体験 

最 近 の 活 動 

2 月 20 日に開催 

新入園に備えてのグッズ

作りを行いました。 
2 月 6 日に開催 

小学校の福祉学習支援の 

事前準備として行いました。 

“世田谷福祉団体情報サイト” で検索 ホームページもご覧ください☆     


